PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 3132/2023

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à realização de estudo para

o recapeamento do asfalto da Rua Barão de Jacareí até a altura do Instituto Federal de

Tecnologia de Jacareí IF-SP.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à

realização de estudo para o recapeamento do asfalto da Rua Barão de Jacareí até a altura

do Instituto Federal de Tecnologia de Jacareí IF-SP.

Ressaltamos que, em toda a extensão mencionada, há inúmeros

remendos e trechos com certo desnível, fazendo com que muitos munícipes reclamem de

transitarem pela localidade.

Registramos, ainda, o relato de que a situação ocasiona desgastes e

danos às peças dos veículos, inclusive com a necessidade de que os proprietários

realizem o devido reparo dos mesmos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2023.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PL / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P